
- 1   

SALINAN ] 

BUPATI MAHAKAM ULU 
PROVINS! KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU 
NOMOR 13 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 52 TAHUN 2020 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MAHAKAM ULU, 

Menimbang a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 2 Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 17 /PMK.07 /2021 tentang Pengelolaan 
Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 
dalam rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 (COVID-19) dan Dampaknya, yang 
mengatur tentang perubahan alokasi, penggunaan, dan 
penyaluran Dana Transfer ke Daerah dan Dana Desa 
Tahun Anggaran 2021 dalam rangka penanganan 
pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); 

b. bahwa berdasarkan Surat Direktur Jendral Bina 
Keuangan Daerah Nomor 906/1351/Keuda tentang Hasil 
lnventarisasi dan Pemetaan (Mapping) klasifikasi, 
kodefikasi, dan nomenklatur perencanaan pembangunan 
dan keuangan Daerah terkait DAK Fisik Bidang 

Pendidikan, Sanitasi, dan Lingkungan Hidup serta DAK 
Non Fisik Jenis Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan 
dan Anak, perlu penyesuaian pengalokasian belanja 
daerah pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2021 ;  

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 164 ayat (2) 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 



Mengingat 

- 2   

Pengelolaan Keuangan Daerah, pergeseran anggaran antar 

obyek belanja dan/atau antar rincian obyek belanja 

dilakukan melalui perubahan Peraturan Eupati tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

d. bahwa terjadi Perubahan Alokasi, Penggunaan dalam 

APED Kabupaten Mahakam Ulu, yang pertama adalah 

Perubahan Alokasi Dana Alokasi Umum dan Dana Alokasi 

Khusus Fisik Reguler sehingga harus dilakukan 

penyesuaian pada belanja tersebut; 

e. bahwa penggunaan Dana Transfer Umum dimaksud 

penggunaannya diarahkan untuk mendukung pemulihan 

ekonomi daerah yang terkait dengan percepatan 

penyediaan sarana dan prasarana layanan publik dan 

ekonomi dalam rangka meningkatkan kesempatan kerja, 

mengurangi kemiskinan dan mengurangi kesenjangan 

penyediaan layanan publik, penggunaan dimaksud 

berpedoman pada pasal 9 ayat ( 1 )  sampai dengan ayat (3); 

f. bahwa pada APBD TA. 2021 terjadi perubahan alokasi 

pada batang tubuh Pebup Induk yakni perubahan pada 

Pendapatan Asli Daerah, Dana Transfer, Belanja serta 

Penerimaan Pembiayaan; 

g. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, huruf c, huruf d, huruf e dan 

huruf f, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 52 Tahun 2020 

Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2013 tentang 

Pembentukan Kabupaten Mahakam Ulu di Provinsi 

Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5395); 

3 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 



- 3   

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali,terakhir denganUndang 

Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Menteri Daiam Negeri Nomor 64 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021  (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 888); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

178 1 ) ;  

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17 /PMK.07 / 2021 

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

Tahun Anggaran 2021  dalam rangka Mendukung 

Penanganan Pan demi Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19) dan Dampaknya (Serita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 149); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Mahakam Ulu Nomor 1 1  

Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Mahakam Ulu Tahun Anggaran 2021 

(Lembaran Daerah Kabupaten Mahakam Ulu Tahun 2020 

Nomor 1 1 ) ;  

9. Peraturan Bupati Mahakam Ulu Nomor 52 Tahun 2020 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Mahakam Ulu Tahun Anggaran 2021 

(Serita Daerah Kabupaten Mahakam Ulu Tahun 2020 

Nomor 52); 



- 4   

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 52 TAHUN 2020 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021.  

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II dalam Peraturan Bupati Nomor 52 
Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Mahakam Ulu Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 
Mahakam Ulu Tahun 2020 Nomor 52) diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Mahakam 
Ulu. 

Ditetapkan di Ujoh Bilang 
pada tanggal 9 Juni 2021  

BUPATI MAHAKAM ULU, 

ttd 

BONIFASIUS BELAWAN GEH 

Diundangkan di Ujoh Bilang 
pada tanggal 9 Juni 2 0 2 1  

SEKRETARIS DAERAHKABUPATEN MAHAKAM ULU, 

ttd 

STEPHANUS MADANG 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAHAKAM ULU TAHUN 2021  NOMOR 1 3  

engan Aslinya 

' 

SE.M.Hum 
201001 1  01 6  


